

# Emilia Kunawicz-Kosińska, Olena Prus

---

Nowa Cerekwia, gm. Kietrz, woj. opolskie

---

Informator Archeologiczny : badania 12, 66

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z grobów datowanych na koniec epoki brązu najbardziej interesującym obiektem jest grób 298, w którym w popielnicy - wazie i ukośnie żłobkowanym brzuścu znajdował się naszyjnik z podwójnie złożonego brązowego drutu skośnie żłobkowanego, spięty 4 skuwkami.

W wykopie XXIII obok grobów z końca epoki brązu i wczesnego okresu halztackiego odkryto grób jamowy z okresu rzymskiego. Wypełnisko jamy grobowej stanowiły kości przemieszane z resztkami stosu. Wśród kości znaleziono fragment noża żelaznego, małe fragmenty stopionej fibuli brązowej, grzebień kościany, przęślik gliniany i część przydenną glinianego naczynia.

Badania będą kontynuowane.

NIECHMIROW, gm. Burzenin  
woj. sieradzkie  
Stanowisko 6

patrz  
neolit

NOWA CEREKWIA, gm. Kietrz  
woj. opolskie

Muzeum Archeologiczne  
we Wrocławiu

Badania prowadziły mgr Emilia Kunawicz-Kosińska i mgr Olena Prus. Finansowało Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Piąty sezon badań. Osada wielokulturowa z I-II okresu epoki brązu.

Kontynuowano badania w części najstarszej, południowo-zachodniej stanowiska. Wykop założono na działce rolnej nr 189 ob. Piotra Trusza. Był on kontynuacją wykopu z ubiegłego roku, poprowadzony w stronę wschodnią na przedłużeniu w linii prostej i miał wymiary 40,0 x 5,0 m. W obrębie wykopu przebadano resztę odkrytej w ubiegłym roku fosy oraz cztery duże obiekty osadnicze - trzy jamy i prawdopodobnie obiekt typu mieszkalnego. Wszystkie obiekty dostarczyły bardzo dużo bogatego materiału ceramicznego oraz kamieni szlifarskich i żarnowych. Materiał z górnych partii fosy był, jak poprzednio, średniowieczny i nowożytny; tylko w dolnych partiach wystąpiły nieliczne fragmenty ceramiki datowanej na I/II okres epoki brązu. Natomiast materiał ceramiczny z jam był jednorodny, wskazujący na bogactwo i różnorodność form, które datować można na I i II okres epoki brązu.

Badania będą kontynuowane.

NOWA HUTA-PLESZÓW  
Stanowiska 17, 2a

patrz  
neolit